
 
 

Comune di Urago d'Oglio 
Provincia di Brescia 

 
 

Determina n. 369 del 28-12-2023 
 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE -  
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO ECONOMICO FINANZIARIO � 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE � 
DOTT.SSA ANNA BELOTTI, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO PRESSO L'AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 
Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico degli Enti Locali" 

- lo statuto comunale, adottato con deliberazione di C.C. n. 5 del 27/01/2004 e successivamente 
modificato con deliberazione di C.C. n. 23 del 25/09/2010 

- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 
29/11/2018 

- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 95 del 21/12/2022 

- il bilancio di previsione esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione di C.C. n. 07 
del 05-04-2023 

- il P.E.G. provvisorio anno 2023 approvato con deliberazione di G.C. n. 03 del 11/01/2023. 

Visto il decreto sindacale n. 15 in data 19.10.2022 di nomina del Segretario generale quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa Generale; 
 
Richiamata la determinazione n. 311 del 15/11/2023, avente ad oggetto “APPROVAZIONE BANDO 
DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO ECONOMICO-FINANZIARIO - AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE - CCNL FUNZIONI LOCALI 2019 - 2021 (EX CAT. D1), DA 
ASSEGNARE ALL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA”; 
 
Richiamata, altresì, la determinazione n. 347 del 22/12/2023, con la quale sono stati approvati i 
verbali e la graduatoria finale della procedura concorsuale di cui al punto precedente; 



 
Dato atto che, dagli atti relativi alla procedura concorsuale, l’unico candidato idoneo risulta essere la 
Dott.ssa Belotti Anna; 
 
Rilevato che:  
- con nota prot. n. 10271, in data 22.12.2023, è stata formulata alla Dott.ssa Belotti una proposta di 

assunzione, a tempo pieno e indeterminato, con decorrenza 01.02.2024; 
- la proposta di assunzione è stata accettata, nei termini formulati, dalla stessa con nota prot. n. 

10322 del 27.12.2023; 
 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione in servizio della Dott.ssa Anna Belotti, sussistendo le 
condizioni giuridiche ed il rispetto dei vincoli economici;  
 
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle 
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;  
 
Visti: 
- la L. n. 03/2003;  
- il CCNL Funzioni locali 16.11.2022; 
- l’art. 107 e ss. Del T.U.E.L. e s.m.i.; 
 
Attestato di non trovarsi in condizioni di incompatibilità o conflitto d’interessi attuale o potenziale, 
rispetto al presente atto; 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere con decorrenza dal 01.02.2024 la Dott.ssa Anna Belotti, in qualità di Funzionario 

Economico Finanziario – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, con contratto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato; 
  

2. di dare atto che l’assunzione avviene mediante utilizzo della graduatoria del “CONCORSO 
PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
ECONOMICO-FINANZIARIO - AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - CCNL FUNZIONI LOCALI 2019 - 2021 (EX CAT. D1), DA ASSEGNARE 
ALL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA”; 

3. di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto 
dalla dipendente; 

 
4. di assegnare la dipendente all’Area Economico Finanziaria; 

 
5. di dare atto che il trattamento stipendiale trova copertura al capitolo 2100 - Macroaggregato 

01.03.1.101, oltre che al capitolo 2450 - Macroaggregato 01.03.1.101, per oneri riflessi, del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio; 

 
7. di dare atto, infine, che la presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, 



attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. e s.m.i.; 
 

8. di trasmettere copia della presente determinazione all’interessata e all’ufficio personale; 
 

9. di pubblicare la stessa all’albo online e sul sito istituzionale in Amministrazione Trasparente. 
Capitolo Impegno Importo 

(Anno corrente e succ.)  
.  
 -  

 .   
 .   
 .  

 
 
  

 
Capitolo Accertamento Importo 

(Anno corrente e succ.)  
.  
 -  

 .  
 .  
 .  

 
 
  

 

Urago d'Oglio, 28-12-2023 

Il Responsabile dell’Area 
DOTT.SSA FRANCA MOROLI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


